
 
PUBBLICAZIONE 

                                                                                                            Registro pubblicazioni n. 84/2023 
  
Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’albo Pretorio del Comune dal 05/01/2023  e così per 15 giorni 

consecutivi. 
 

Castelvetrano, ______________                
                                                                                                                                 Il RESPONSABILE DELL’ALBO 
 

                                                     _______________________________ 
                                                                                              

 
 
 

 
COPIA AUTENTICA AGLI ATTI DELL’UFFICIO 

 
La presente copia è conforme all’originale agli atti di questa IV Direzione Organizzativa 

 
Castelvetrano, lì ______________ 
 
                                                                                         IL  RESPONSABILE 

 

                                                                                 __________________________ 
   
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Regione Siciliana                                                          Prat.n.1/2023 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

                                          

              

            Città di Castelvetrano 

                                           

IV Direzione Organizzativa 
 

  

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 5 del 05/01/2023

 
 

  
OGGETTO: 

 

 INTERVENTO DI RIATTIVAZIONE DEI LAMPIONI STORICI 

ANTISTANTI IL TEATRO SELINUS. AFFIDAMENTO ALLA DITTA 

“NERI ILLUMINAZIONE” DA LONGIANO PER IL RESTAURO 

CONSERVATIVO. 

CIG: ZE5396791B 
 

 

 
 

N° Ord NOTIFICATO AI SEGUENTI UFFICI DATA FIRMA PER CONSEGNA 

1.  SINDACO  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it  

2.  DIREZIONE ORG. IX  adicomo@comune.castelvetrano.tp.it  

3.  ALBO PRETORIO  messi@comune.castelvetrano.tp.it 

4.  PUBBLIC. PORTALE ON LINE  ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

5.  UFFICIO DELIBERE   
 

____________________ 

6.  DITTA INCARICATA  albini.n@neri.biz 

 
M.A.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

  

                                                                    

Selinunte 

 

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:adicomo@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it


 
 

IL RESPONSABILE DELLA IV DIREZIONE ORGANIZZATIVA  
                                                                            
Ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90, dell’art. 3 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di organizzazione e delle norme per la 
prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza 

del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

 
PREMESSO che con delibera di G.M. n. 109 del 24.12.2019, nell’ambito delle iniziative definite nel campo 

delle erogazioni liberali nei confronti dell’ente riconducibili alla tematica di ART BONUS,  si è proceduto tra 

l’altro a emanare la direttiva relativa alla riattivazione dei 2 lampioni storici antistanti il Teatro Selinus; 

RILEVATO che in funzione della suddetta direttiva si è proceduto ad acquisire apposito preventivo da 

parte della ditta Neri Illuminazione con sede a  Longiano (FC) in via S.S.Emilia 1622, P.Iva n.02110530405           

per l’importo complessivo di € 8.360,00 più IVA; 

 RILEVATO che per tale preventivo non si è potuto procedere al relativo affidamento per problematiche 

di natura finanziaria legate all’approvazione dei bilanci;  

RILEVATA l’intervenuta possibilità di procedere in quest’anno per ottemperare alla direttiva predetta, si 

è proceduto con nota n.50321 del 13/12/2022 a richiedere conferma e/o nuovo preventivo alla ditta Neri 

Illuminazione;  

VISTO il preventivo rimodulato in data 21/12/2022 al prot.gen.52438 dalla ditta Neri Illuminazione con 

sede a Longiano (FC) in via S.S.Emilia 1622, P.Iva n.02110530405  per l’importo di € 10.450,00 più IVA al 

10%;  

VISTO  l’art.1 comma 130 che impone l’obbligo per servizi di importo superiore a € 5.000,00 di eseguire 

la negoziazione  tramite il  MEPA; 

VISTA la Determinazione di  impegno di spesa n° 206 del 28/12/2022 afferente la fornitura per il 

restauro e le operazioni connesse; 

VISTO l’art.107 del D.lgs. 267 del 18/08/2000; 

VISTO il D.lgs.50/2016 e per esso gli art.32,36,57;  

VISTO l’art.1, comma 2, della Legge 120 del 11/09/2020; 

VISTO il Regolamento sui controlli interni approvato con delibera di Consiglio Comunale n° 9 del 

27.02.2013; 

ATTESA la propria competenza; 

VISTA la Determina Sindacalen.32 del 31/08/2021 di conferimento degli incarichi di Direzione 

Organizzative e la  n.59 del 28/12/2022 di proroga degli incarichi delle Direzioni Organizzative fino alle 

31/01/2023; 

 
DETERMINA 

1) AFFIDARE, tramite MEPA la fornitura per il restauro dei lampioni antistanti il Teatro Selinus alla 

ditta Neri Illuminazione con sede a Longiano in via S.S. Emilia 1622 per la somma di € 10.450,00 più 

IVA al 10%.  

2) DARE ATTO che le somme risultano impegnate come da Determinazione di Direzione n. 206 del 

28/12/2022; 

3) ATTESTARE la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 

dell’ art. 3 del D.Lgs. 174/2012;   

4) DARE ATTO che la presente determina è stata redatta seguendo la relativa scheda di cui all’allegato 

“A” del Piano di Auditing 2022/2024.  

 

 

 

        Il Responsabile della IV Direzione Organizzativa 

  f.to Arch. Vincenzo Barresi 


